

| DESCRIPCIÓN Y CANTIDAD DE TRABAJOS |   |                  |          |                          |                    |
|------------------------------------|---|------------------|----------|--------------------------|--------------------|
| No.                                | * RENGLONES DE TRABAJO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | SUBTOTAL Q.        |
|                                    |   |                  |          | VIENEN                   | Q 47,760.41        |
| 3.3                                | Monocapa blanco 40 kg                         | Bolsas           | 15       | Q 73.00                  | Q 1,095.00         |
| <b>4</b>                           | <b>PINTURA EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR</b>   |                  |          |                          |                    |
| 4.1                                | Pintura Latex Acrilica Color Celeste Nacional | Cubetas          | 20       | Q 240.00                 | Q 4,800.00         |
| 4.2                                | Pintura de aceite color azul nacional         | Cubetas          | 8        | Q 625.00                 | Q 5,000.00         |
| 4.3                                | Rodillos para pintura                         | Unidades         | 10       | Q 45.00                  | Q 450.00           |
| 4.4                                | Brochas expert                                | Unidades         | 15       | Q 20.00                  | Q 300.00           |
| 4.5                                | Thinner                                       | Galones          | 5        | Q 75.00                  | Q 375.00           |
| 4.6                                | Extension de Rodillo                          | Unidades         | 10       | Q 65.00                  | Q 650.00           |
| <b>5</b>                           | <b>IMPERMEABILIZACION DE LOSA</b>             |                  |          |                          |                    |
| 5.1                                | Hierro Construccion 3/8 legitimo              | Unidades         | 45       | Q 30.40                  | Q 1,368.00         |
| 5.2                                | Alambre de amarre                             | libras           | 15       | Q 6.00                   | Q 90.00            |
| 5.3                                | Cemento Montaña                               | Bolsas           | 25       | Q 69.50                  | Q 1,737.50         |
| 5.4                                | Arena de fundicion mixta                      | metro            | 2        | Q 140.00                 | Q 280.00           |
| 5.5                                | Piedrin Triturado Rio                         | metro            | 2        | Q 125.00                 | Q 250.00           |
| 5.6                                | Cernido 20 KG                                 | Bolsas           | 8        | Q 12.00                  | Q 96.00            |
| 5.7                                | Monocapa blanco 40 kg                         | Bolsas           | 8        | Q 73.00                  | Q 584.00           |
| <b>6</b>                           | <b>REPARACION DE SISTEMA ELECTRICO</b>        |                  |          |                          |                    |
| 6.1                                | Caja octogonal pvc amanco                     | Unidades         | 2        | Q 4.60                   | Q 9.20             |
| 6.2                                | Caja rectangular pvc amanco                   | unidades         | 2        | Q 4.00                   | Q 8.00             |
| 6.3                                | Poliducto electrico 3/4                       | Metro            | 10       | Q 3.00                   | Q 30.00            |
| 6.4                                | Curva ducto vinil 3/4                         | Unidades         | 4        | Q 2.50                   | Q 20.00            |
| 6.4                                | Timbre para el area de la cocina              | Unidades         | 1        | Q 325.00                 | Q 325.00           |
| <b>7</b>                           | <b>SUSTITUCION DE PUERTAS</b>                 |                  |          |                          |                    |
| 7.1                                | Puerta de 1.00 x 2.00 mts                     | Unidades         | 1        | Q 1,800.00               | Q 1,800.00         |
| 7.2                                | Puerta de 1.10 x 2.10 mts                     | Unidades         | 1        | Q 1,850.00               | Q 1,850.00         |
|                                    |   |                  |          | <b>TOTAL Q.</b>          | <b>Q 68,878.11</b> |

Se hace constar que el Centro Educativo Público no se encuentra intervenido actualmente, ni recientemente con recursos financieros provenientes de financiamiento externo, Unidad de Construcción de Edificios del Estado -UCEE-, Fondo de Desarrollo Social -FODES-, Organizaciones no Gubernamentales -ONG-, Municipalidades.

Firma y Sello del Presidente de la OPF



Firma y Sello del Director del Centro Educativo Público



Revisado por: Coordinador(a) de Infraestructura Escolar  
Firma y sello



Autorizado por: Director(a) Departamental de Educación  
Firma y sello



\*Los Renglones de trabajo para el mantenimiento, son los establecidos en el instructivo PRA-INS-20 "Transferencias Corrientes a OPF para el Programa de Mantenimiento de Edificios Escolares Públicos".

